

Chiffre d'affaires en hausse au 1^{er} semestre 2020, + 7,72%

The Blockchain Group, seule société cotée en France spécialiste en conseil technologique et marketing dans la blockchain, publie son chiffre d'affaires du premier semestre 2020.

Le chiffre d'affaires consolidé - Proforma de The Blockchain Group au 30 juin 2020 s'établit à 5,7 M€ (*) contre 5,3 M€ (*) pour la même période du 1^{er} semestre 2019 soit, une croissance de 7,72% au 1^{er} semestre 2020.

Chiffre d'affaires consolidé - Proforma Période du 1er janvier 2020 au 30 juin 2020

THE BLOCKCHAIN GROUP

En k€	GROUPE CONDOLIDE		Variation	% Variation
	2019.06	2020.06	2019/2020	2019/2020
Chiffre d'affaires	5 261	5 667	406	7,72%
<i>The Blockchain Group</i>	(c) 78	0	(78)	-100,00%
<i>The Blockchain Xdev</i>	386	657	271	70,21%
<i>Shopbot</i>	(d) 655	788	133	20,31%
<i>Iorga</i>	(b) 3 317 (a)	3 356	39	1,18%
<i>Iorga Lyon</i>	(b) 0	0	0	
<i>Itaque</i>	(b) 825	866	41	4,97%
CHIFFRE D'AFFAIRES	5 261	5 667	406	7,72%

(a) Avec le chiffre d'affaires de Iorga groupe (Orga - Lyon et Itaque) à compter du 1er janvier 2020, sur 6 mois en 2019 et 2020

(b) Comptes non audités, non publiés

(c) Prestations externe sur deal ICO

(d) Shopbot Canada - Australie et YFC

COMMUNIQUE DE PRESSE

22 Juillet 2020

The Blockchain Xdev, filiale technologique de conseil et service pour l'accompagnement des entreprises dans l'intégration de la technologie blockchain a rencontré une forte traction avec une hausse de son chiffre d'affaires de + 70% malgré les conditions dues au COVID-19.

Iorga Group, acquise le 29 avril 2020, connaît une activité robuste malgré la crise sanitaire mondiale avec une hausse de son chiffre d'affaires de 1% par rapport au 30 juin 2019.

Shoptbot, activité issue des métiers historiques de comparateur de prix a connu une hausse de 20% de son CA, rencontrant un vif succès au Canada et en Australie.

Xavier Latil, Directeur général, commente : « Malgré des conditions dues au COVID-19 compliquées, le groupe a enregistré une hausse du chiffre d'affaires de son périmètre historique (+29%). Iorga Group de son côté a également enregistré un bon premier semestre. L'acquisition de BountySource au mois de juin 2020 nous ouvre également de fortes perspectives de croissance. ».

Perspectives

L'activité de The Blockchain Group a été très soutenue au premier semestre 2020, particulièrement chez The Blockchain Xdev. Les perspectives du groupe pour le second semestre 2020 et malgré le contexte de crise sanitaire mondiale demeurent positives. L'ensemble des filiales sont en ligne ou en avance sur les budgets.

Les résultats seront publiés le mercredi 9 septembre 2020. Le rapport financier le 8 octobre 2020.

Les données consolidées du groupe au 1er semestre 2020 (consolidation légale et périmètre historique)

Chiffre d'affaires consolidé - (Périmètre historique)

Période du 1er janvier 2020 au 30 juin 2020

THE BLOCKCHAIN GROUP

En k€	GROUPE CONDOLIDE		Variation	% Variation
	2019.06	2020.06	2019/2020	2019/2020
Chiffre d'affaires	1 119	1 445	326	29,13%
<i>The Blockchain Group</i>	(b) 78	0	(78)	-100,00%
<i>The Blockchain Xdev</i>	386	657	271	70,21%
<i>Shoptbot</i>	(a) 655	788	133	20,31%
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 119	1 445	326	29,13%

(a) Shopbot Canada - Australie et YFC

(b) Prestations externes sur deal ICO

COMMUNIQUE DE PRESSE

22 Juillet 2020

Chiffre d'affaires consolidé - (Périmètre constant)

Période du 1er janvier 2020 au 30 juin 2020

THE BLOCKCHAIN GROUP

En k€	GROUPE CONDOLIDE		Variation	% Variation
	2019.06	2020.06	2019/2020	2019/2020
Chiffre d'affaires	2 395	2 811	416	17,37%
<i>The Blockchain Group</i>	(c) 78	0	(78)	-100,00%
<i>The Blockchain Xdev</i>	386	657	271	70,21%
<i>Shopbot</i>	(d) 655	788	133	20,31%
<i>Iorga</i>	(b) 944 (a)	1 010	66	6,99%
<i>Iorga Lyon</i>	(b) 0		0	
<i>Itaque</i>	(b) 332	356	24	7,23%
CHIFFRE D'AFFAIRES	2 395	2 811	416	17,37%

(a) Avec le chiffre d'affaires de Iorga groupe (Orga - Lyon et Itaque) à compter du 1er mai 2020

(b) Comptes non audités, non publiés

(c) Prestations externe sur deal ICO

(d) Shopbot Canada - Australie et YFC

Il est à noter que le chiffre d'affaires 2019 (2 395 k€) est présenté en périmètre constant d'après le périmètre du chiffre d'affaires 2020 (2 811 k€) avec une progression de 17.37% et publié pour Iorga Group pour la période de mai et juin 2019 et 2020.

Le chiffre d'affaires publié 2019 (1 119 k€) comparé au chiffre d'affaires publié 2020 (2 811 k€) fait apparaître une progression de 151.21 %.

*Non audité

The Blockchain Group

The Blockchain Group accompagne les entreprises et les entrepreneurs de la blockchain dans l'exploitation de la technologie Blockchain. Ses services couvrent l'ensemble des étapes d'un projet de Blockchain, de l'information, au conseil amont, jusqu'à la tokenisation d'actifs ou STO à travers cinq entités :

- **Iorga Group**, ESN de plus de 100 ingénieurs et développeurs.

- **Bounty Source**, plateforme communautaire de plus de 69000 développeurs opensource.

- **The Blockchain Land**, entité média et event du groupe avec son site www.theblockchainland.com et les événements Blockchain Day et Blockchain Café

- **The Blockchain XDev**, entité technologique de conseil et service

- **Global partners**, qui accompagne les sociétés sur l'ensemble du processus d'un STO ou dans la communication autour des innovations Blockchain.

Lancée au printemps 2018, l'activité de The Blockchain Group intègre les compétences d'une douzaine

EURONEXT Growth Paris

Mnémonique : ALTBG

ISIN : FR0011053636

Reuters : ALTBG.PA

Bloomberg : ALTBG :FP

Contacts media :

communication@theblockchain-group.com

